i
O0;J1I€ll

OO0 ycTaHOBIICHHY IMyOJIMIHOTO CEPBHTYTAa Ha 3¢MEJILHEIC YIaCTKH A LEJICH pa3BeaKu
TBEPABIX MOJIE3HBIX HCKOMAEMBIX TOBAPUIIECTBOM C OIPaHUICHHOM OTBETCTBEHHOCTHIO "
Valdisere Mining (Banbamsep Maiiaunr)"

[TocranoBnenne akumata Abaiickoro paitona Kaparanaunckoit obmactu ot 22 asrycta 2023
roaa Ne 39/04

B cootBercTBUU ¢ 3emenbHbIM KoekcoM PecnyOnuku Kazaxcran, 3akoHom PecnyOnmku
Kazaxcrtan "O mMecTHOM TOCyAapCTBEHHOM YIPABICHUHM W caMOyIipaBieHUU B PecryOnuke
Kazaxcran", paccMoTpeB 3asBI€HHE TOBAapUIIECTBA C OTPAHMYEHHOM OTBETCTBEHHOCTHIO
Valdisere Mining (Banpauzep Maitnunr)" ot 29 wutons 2023 ronma, akumat AGanckoro
paiiona [IOCTAHOBJIAET:

1. YcranoBuTh MyOIUYHBIA CEPBUTYT Ha 3€MeEJIbHbIE YYAaCTKH OOIIEH IUIOMIAbIO
1279,5969 rexrap, pacnonoxeHHble Ha TeppuTopur (CaMapcKoro CelbCKOro OKpYyra,
Abaiickoro paiiona, KaparanauHckoi 001acTu 0€3 U3bATHS 3€MENbHBIX YYaCTKOB CPOKOM J10
31 nekabps 2024 roma ans 1eneld pa3BEeAKH TBEPAbIX IOJE3HBIX HMCKOIMAeMbIX
TOBAPHUILECTBOM C OTrpaHUYEHHON oTBeTcTBeHHOCThIO "Valdisere Mining (Banbausep
MaiiHuHT)", COrJIaCHO MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIIEMY OCTAaHOBJIEHUIO.

2. ToBapuuiecTBy ¢ OrpaHUYeHHON O0TBeTCTBEHHOCTHIO "Valdisere Mining (Banbauzep
Maiinunr)" HeoOX0aUMO:

1) Bo3MecTUTh YOBITKH COOCTBEHHUKAM 3€MENbHBIX YUYAaCTKOB U 3€MJIETIOJb30BATENSIM B
MIOJIHOM 00BbEMe, pa3Mep YOBITKOB M MOPSAOK MX KOMIIEHCAL[MU ONPEIEIUTh COrIalleHuEM
CTOpPOH B COOTBETCTBUH C JCHCTBYIOUIUM 3aKoHOaTebcTBOM PecnyOnuku Kazaxcran;

1-1) 3aKkjirOYUTH HOTOBOP C COOCTBEHHHKAMHU U 3€MJICMOJb30BATEISIMHU 3€METbHBIX
Y4aCTKOB, OOPEMEHEHHBIX CEPBUTYTOM;

2) Npy UCTOJIB30BAHUH 3€MEJIBHOIO YYacTKa COOII0aTh TPEOOBaHUS 3aKOHOIaTEIbCTBA
Pecniybnuku Kazaxcran;

3) He momyckaTh B pe3yJibTaTe MPOBOJUMBIX pabOT YXYAIIEHUS 3KOJIOTHYECKOU
O0OCTaHOBKH Ha HCIOJIb3YEMOM 3€MENIbHOM YYacTKe U MPHUIIEratolield TEpPUTOPHH.

3. KoHTponb 3a UCMOJHEHHEM HACTOAIIETO mocTaHoBieHHs "OO yCTaHOBICHUU
MyOJIMYHOTO CEPBUTYTA HA 3€MEJIbHBIE YYAaCTKU MJIs LeNeil pa3BeIKH TBEPAbIX MOJE3HBIX
MCKOTIAaeMBIX TOBAPHUIIECTBOM C OrpaHMYEHHON OTBeTCTBeHHOCTHIO "Valdisere Mining (
Banbauzep MaliHUHT)" BO3JI0KUTh Ha KYPUPYIOIIETO 3aMECTUTENS aKUMa paiioHa.

4. Hacrosimee nocTaHOBIEHUE BBOJUTCS B JEHCTBUE IO UCTEUEHUH JECATH KaJeHIApHbIX
JHEH mocie AHs ero nepBoro o(UIUaIbHOTO Oy OIMKOBAHUS.

Axkum Abarickoro parfoHa C. OcniaHoB

IIpunoxenue
K ITOCTaHOBJIEHUIO



3eMIIEN0ab30B
areib

Kyrumesa
Oxkcana
HuxonaeBHa

Taybaesn
Paguk
KyarGexoBmu

IlomoHckuMiA
AHnpeit
AmnatonneBuu

Amutpuit
AJlexcannp
AnexcaHapoBu
q

I'pab
Bnanumup
Huxonaesnu

I'pa6d Jlupus
AJeKkcaHIpOBH
a

Anpec
3€MEeJILHOTO
y4acTka

Kaparangunck
as o0JacTh,
Abatickuit
paiios,
Camapckuit
CEeNbCKUU
OKpYT, CeJo
TIpynst

Kaparangunck
asg o0IacTh,
Ablaiickuit
paiioH,
Camapckuit
CEeJIbCKUM
OKpYyT, Celo
IIpynet

Kaparanauack
as o0JacTh,
Abatickuit
paiios,
Camapckuit
CENbCKUU
OKpYT, CeJo
[Ipynst

Kaparangunck
asg o0IacTh,
Ablaiickuit
palioH,
Camapckuit
CEeJIbCKUM
OKpYyT, CeJlo
IIpynet

Kaparanguack
asg 00acTh,
Abaiickuit
paiios,
Camapckuit
CEeIIbCKUM
OKpYyT, Ccello
[Ipynst

Kaparangunck
asg 00iacTh,
Aolaitickuii
paiioH,
Camapckuit

akumara Abaiickoro paiiona
Ne 39/04 ot 22 arycra 2023 rona

Kapactposwiii ILlenesoe

Ne

09-134-003-
646

09-134-003-
604

09-134-003-
625

09-134-003-
627

09-134-003-
648

09-134-003-
649

Ha3HaA4YCHHUC

Benenune
OTOPOJTHUYECT
Ba

Benenune
OTOPOJTHUYECT
Ba

Benenune
OTOPOJTHUYECT
Ba

Benenune
OTOPOTHUYECT
Ba

Benenune
OTOPOJTHUYECT
Ba

Benenue
OTOPOTHUYECT
Ba

IInomans

1,0000 ra

3,4660 ra

1,3838 ra

1,0000 ra

1,0000 ra

1,0000 ra

Cpok
CEpPBUTYTA

1o 31 nexaOpst
2024 rona

1o 31 nexabps
2024 roga

1o 31 nexaOps
2024 roga

1o 31 mexabps
2024 roga

1o 31 nexaOps
2024 roga



10

11

12

I'pad Jluaus

AnekcaHIpoBH P

a

Tycymnbekor
Toneren
MepekeoBuu

[lunepoexona
CgeTtinaHa
Bopucosna

Kytnun
Amutpuit
BanepbeBuu

Epmomnyio
Cepreit
IOpreBuu

TxadyeHko
Bepa
AnexcaHapOBH
a

CCJILCKUU
OKpYT, Celo
IIpynet

Kaparanannck
asg 00acTh,
Abaiickuit
aiion,
Camapckuit
CeJIbCKUM
OKpYT, CeJo
TIpynsr

Kaparangunck
as 00JacTh,
Abaiickuit
paiioH,
Camapckuit
CEeNbCKUU
OKpYT, CeJo
IIpynet

Kaparanannck
asg 00JacTh,
AoGaiickuit
paiioH,
Camapckuit
CENbCKUH
OKpYyT, CceJo
TIpynsr

Kaparanguack
as 00JacTh,
Abaiickuit
pailioH,
Camapckuit
CENbCKUU
OKpYT, CeJo
IIpynet

Kaparanaunck
asg 00yacTh,
Abatickuit
paiioH,
Camapckuit
CENbCKUH
OKpYT, CeJo
TIpynsr

Kaparangunck
as 00JacThb,
Abaiickuit
paiioH,
Camapckuit
CEeNbCKUU

OKpYT
Kaparanannck
asg 00yacTh,

09-134-003-
186

09-134-003-
415

09-134-003-
440

09-134-003-
611

09-134-003-
616

09-134-004-
046

OO6cmy)KuBaHU
€ KHJIOTO JioMa
U BeJeHue
JTUYIHOTO
IMOZICOOHOTO
XO035MCTBa

Benenue
JTUYHOTO
MOJACOOHOTO
XO035HCTBa

Benenne
JTUYHOTO
IMOZCOOHOTO
XO03siCTBa

Benenue
JTUYHOTO
MOJCOOHOTO
XO035HCTBa

Benenue
JTUYHOTO
IMOZCOOHOTO
XO03sicTBa

Benenue

kpectbaHckoro 10,1900 ra

X03sicTBa

1o 31 nexaOpst
2024 roga

1o 31 nexaOps
2024 roga

1o 31 nexabps
2024 ropa

1o 31 nexabps
2024 roga

1o 31 nexaOpst
2024 roga

1o 31 nexabps
2024 roga

1o 31 nexabps
2024 roga



13

14

15

16

17

18

19

20

Hypmyxamer
Epmex
MyparbexoBu
q

I'V "Annapar
aKuMa
Camapckoro
CENbCKOTO
okpyra"

TOO "KPOK"

TOO "KPOK"

CuMarun
Aprem
AHaTOILEBUY

3eHTUK
Anekcanap
AJekcaHIpoBH
q

Anambaes
Kanubex
Hypcnanymnst

Cumarun
AprteMm
AHaToIBEeBHY

Abaiickuit
paiioH,
Camapckuit
CEeIIbCKUM
OKpYT

Kaparanaunck
asg 00JacTh,
Ablaiickuit
paiioH,
Camapckuit
CeNbCKHUM
OKpYT
Kaparangunck
as 00JacTh,
Abaiickuit
paiioH,
Camapckuit
CEJILCKUM
OKpYT
Kaparanguack
as o0JacTh,
Abaiickuit
paiioH,
Camapckuit
CEIIbCKUM
OKpYT
Kaparangunck
asg 00J1acTh,
Ablaiickuit
paiioH,
Camapckuit
CeNbCKUU
OKpYT
Kaparangunck
as 00JacTh,
Abarickuit
paiioH,
Camapckuit
CEJIbCKUM
OKpYT
Kaparananuck
asg 005acTh,
Abaiickuit
pa¥ioH,
Camapckuit
CEeJIbCKUM
OKpYT
Kaparangunck
asg o0IacTh,
Ablaiickuit
palioH,
Camapckuit

09-134-004-
078

09-134-003-
589

09-134-060-
247

09-134-060-
258

09-134-004-
202

09-134-004-
082

09-134-004-
079

09-134-004-
203

Benenue
TOBapHOTO
CEIIbCKOXO03SIC
TBEHHOTO

47,1000 ra

IPOU3BOACTBA

OKcITyaTamys
obbexTa (
MOIOPHOE

P 6,0780 ra
COOpYIKEHHUE,
OpOCHUTENbHAs

CETh)

OO6cmy)KuBaHU
e oonekTa (B 0,0607 ra
10xB)

OO6cmyKuBaHU
e oOwexta (
KTIT Ne109 u
Bn 0,4xB)

0,0304 ra

Benenue
KkpectbgHCKOTO 161,3430 ra
XO03sHCTBa

Benenune

TOBapHOTO
cenbckoxossiic 85,2000 ra
TBEHHOTO

MIPOU3BOJICTBA

Benenue

TOBapHOIO
cenpckoxossiic 33,2000 ra
TBEHHOTO

TIPOU3BOJICTBA

Benenue
Kkpecthsinckoro 4,3930 ra
XO03sCTBA

10 31 nexabps
2024 roga

1o 31 nexaOpst
2024 rona

1o 31 nexaOps
2024 roga

1o 31 mexabps
2024 roga

1o 31 nexaOpst
2024 roga

1o 31 nexabps
2024 roga

1o 31 nexabps
2024 ropa



21

22

23

24

25

26

27

TOO "
ApKa->KbUIKbIC

bI

BatixamamoBa
HypaanTaii
EpmexoBHa

TOO "
Anpnepan 2"

XypMmaH
HypGer

TOO "
ApPKa-KBITKBIC

I)I"

TkaueHko
Anekcanap
Bopucosuu

3eHTHK
Anexcannp
AnexcanapoBu
q

CeNbCKUM
OKpYT
Kaparanaunck
as o0JacTh,
Abaiickuit
paiios,
Camapckuit
CEIIbCKUM
OKpYT
Kaparanaunck
asg 00J1acTh,
Ablaiickuit
paiioH,
Camapckuit
CEeJIbCKUM
OKpYT
Kaparanguack
as 00JacTh,
Aolarickuit
paiioH,
Camapckuit
CeNbCKUM
OKpYT
Kaparanannck
asg 005acTh,
Abaiickuit
pa¥ioH,
Camapckuit
CEeJIbCKUM
OKpYT
Kaparangunck
asg o0IacTh,
Ablaiickuit
palioH,
Camapckuit
CeNbCKU
OKpYT
Kaparangunck
as o0acTh,
Abaiickuit
paiios,
Camapckuit
CEIIbCKUM
OKpYT
Kaparanannck
asg 00JacTh,
Ablaiickuit
paiioH,
Camapckuit

CeNIbCKUH
OKpyT

09-134-004-
190

09-134-004-
092

09-134-004-
160

09-134-004-
206

09-134-004-
191

09-134-004-
111

09-134-004-
192

Benenune
CEIIbCKOXO035HC
TBCHHOTO
MIPOU3BOJICTBA

Benenune
KpPECThSHCKOIO
XO3SIUCTBA

Benenue
CEIIbCKOXO035HC
TBEHHOTO
TIPOU3BOJICTBA

Benenune
KPECTBSIHCKOTO
XO03siCcTBa

Benenune
CEIIbCKOXO035IC
TBEHHOTO
TIPOM3BOJICTBA

Benenue
KPECTHHCKOTO
X0351MCcTBa
Hpuna"

Benenue
thepmepckoro
XO03sHCTBA

154,5140 ra

16,3890 ra

27,3340 ra

30,1540 ra

58,4750 ra

48,7690 ra

78,4700 Ta

1o 31 nexaOpst
2024 roga

1o 31 mexabps
2024 roga

1o 31 nexaOpst
2024 rona

1o 31 nexabps
2024 roga

1o 31 nexabps
2024 ropa

10 31 nexabps
2024 roga

1o 31 nexabps
2024 roga

1o 31 nexaOpst
2024 roga



28

29

30

31

3eHTUK
Anekcanap
AnekcaHIpoBU
q

Cmarynos
Uxunac

HK "
Huss-bateip"

TOO "KPOK"

Kaparanaunck
asg 00yacTh,
Ablaiickuit
paiioH,
Camapckuit
CEeJIbCKUM
OKpYT
Kaparangunck
asg 00iacTh,
Ablaiickuit
paiioH,
Camapckuit
CeNbCKUM
OKpYT
Kaparanauack
as o0JacTh,
Abaiickuit
paiios,
Camapckuit
CEIIbCKUM
OKpYT
Kaparanaunck
asg 00JacThp,
Ablaiickuit
paiioH,
Camapckuit

CeJIbCKUH
OKpyT

09-134-004-
196

09-134-004-
028

09-134-004-
081

09-134-060-
246

Benenune
hepmepckoro

X0351#iCTBA 19,8991 ra

Benenune
KpPECTBSHCKOIO

n

; 15,3150 ra
X034A1UCTBa

JKanmoc"

Benenue

TOBapHOTO
cenbckoxossiic 2,8270 ra
TBEHHOTO
MIPOU3BOJICTBA

OO6cmyKuBaHU
e oobekTa (B 0,0044 ra
10xB)

1o 31 nexaOpst
2024 roga

10 31 nexabps
2024 roga

1o 31 nexabps
2024 rona

1o 31 nexaOpst
2024 rona

© 2012. PT'TI na ITXB «MHCTUTYT 3aKOHOJATENBCTBA U TpaBoBoi nHMopMannu Pecryomiku Kazaxcram»

MunuctepctBa roctunmn Pecryonmku Kazaxcran



