

Об установлении публичного сервитута на земельные участки для целей разведки твердых полезных ископаемых товариществом с ограниченной ответственностью "Valdisere Mining (Вальдизер Майнинг)"

Постановление акимата Абайского района Карагандинской области от 22 августа 2023 года № 39/04

В соответствии с Земельным кодексом Республики Казахстан, Законом Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", рассмотрев заявление товарищества с ограниченной ответственностью " Valdisere Mining (Вальдизер Майнинг)" от 29 июня 2023 года, акимат Абайского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Установить публичный сервитут на земельные участки общей площадью 1279,5969 гектар, расположенные на территории Самарского сельского округа, Абайского района, Карагандинской области без изъятия земельных участков сроком до 31 декабря 2024 года для целей разведки твердых полезных ископаемых товариществом с ограниченной ответственностью "Valdisere Mining (Вальдизер Майнинг)", согласно приложению к настоящему постановлению.
- 2. Товариществу с ограниченной ответственностью "Valdisere Mining (Вальдизер Майнинг)" необходимо:
- 1) возместить убытки собственникам земельных участков и землепользователям в полном объеме, размер убытков и порядок их компенсации определить соглашением сторон в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан;
- 1-1) заключить договор с собственниками и землепользователями земельных участков, обремененных сервитутом;
- 2) при использовании земельного участка соблюдать требования законодательства Республики Казахстан;
- 3) не допускать в результате проводимых работ ухудшения экологической обстановки на используемом земельном участке и прилегающей территории.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления "Об установлении публичного сервитута на земельные участки для целей разведки твердых полезных ископаемых товариществом с ограниченной ответственностью "Valdisere Mining (Вальдизер Майнинг)" возложить на курирующего заместителя акима района.
- 4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Аким Абайского района

С. Оспанов

акимата Абайского района № 39/04 от 22 августа 2023 года

				№ 39/04 от 22 августа 2023 года				
Nº	Землепользов атель	Адрес земельного участка	Кадастровый №	Целевое назначение	Площадь	Срок сервитута		
1	Кутищева Оксана Николаевна	Карагандинск ая область, Абайский район, Самарский сельский округ, село Пруды	09-134-003- 646	Ведение огородничест ва	1,0000 га	до 31 декабря 2024 года		
2	Таубаев Радик Куатбекович	Карагандинск ая область, Абайский район, Самарский сельский округ, село Пруды	09-134-003- 604	Ведение огородничест ва	3,4660 га	до 31 декабря 2024 года		
3	Полонский Андрей Анатольевич	Карагандинск ая область, Абайский район, Самарский сельский округ, село Пруды	09-134-003- 625	Ведение огородничест ва	1,3838 га	до 31 декабря 2024 года		
4	Дмитрий Александр Александрови ч	Карагандинск ая область, Абайский район, Самарский сельский округ, село Пруды	09-134-003- 627	Ведение огородничест ва	1,0000 га	до 31 декабря 2024 года		
5	Граб Владимир Николаевич	Карагандинск ая область, Абайский район, Самарский сельский округ, село Пруды	09-134-003- 648	Ведение огородничест ва	1,0000 га	до 31 декабря 2024 года		
6	Граб Лидия Александровн а	Карагандинск ая область, Абайский район, Самарский	09-134-003- 649	Ведение огородничест ва	1,0000 га			

1.2	Александровн а	район, Самарский сельский округ	046	крестьянского хозяйства	10,1900 Fa	2024 года
12	Ткаченко Вера	Карагандинск ая область, Абайский	09-134-004-	34-004-	10 1000	до 31 декабря
11	Ермопуло Сергей Юрьевич	Карагандинск ая область, Абайский район, Самарский сельский округ, село Пруды	09-134-003- 616	Ведение личного подсобного хозяйства	0,2500 га	до 31 декабря 2024 года
10	Кутлин Дмитрий Валерьевич	ая область, Абайский район, Самарский сельский округ, село Пруды	09-134-003- 611	Ведение личного подсобного хозяйства	0,2500 га	до 31 декабря 2024 года
9	Шидербекова Светлана Борисовна	Карагандинск ая область, Абайский район, Самарский сельский округ, село Пруды Карагандинск	09-134-003- 440	Ведение личного подсобного хозяйства	0,2480 га	до 31 декабря 2024 года
8	Тусупбеков Толеген Мерекеович	Карагандинск ая область, Абайский район, Самарский сельский округ, село Пруды	09-134-003- 415	Ведение личного подсобного хозяйства	0,2500 га	до 31 декабря 2024 года
7	Граб Лидия Александровн а	Карагандинск ая область, Абайский район, Самарский сельский округ, село Пруды	09-134-003- 186	Обслуживани е жилого дома и ведение личного подсобного хозяйства	0,2080 га	до 31 декабря 2024 года
		сельский округ, село Пруды				до 31 декабря 2024 года

13	Нурмухамет Ермек Муратбекови ч	Абайский район, Самарский сельский округ	09-134-004- 078	Ведение товарного сельскохозяйс твенного производства	47,1000 га	до 31 декабря 2024 года
14	ГУ "Аппарат акима Самарского сельского округа"	Карагандинск ая область, Абайский район, Самарский сельский округ	09-134-003- 589	Эксплуатация объекта (подпорное сооружение, оросительная сеть)	6,0780 га	до 31 декабря 2024 года
15	ТОО "КРЭК"	Карагандинск ая область, Абайский район, Самарский сельский округ	09-134-060- 247	Обслуживани е объекта (Вл 10кВ)	0,0607 га	до 31 декабря 2024 года
16	ТОО "КРЭК"	Карагандинск ая область, Абайский район, Самарский сельский округ	09-134-060- 258	Обслуживани е объекта (КТП №109 и Вл 0,4кВ)	0,0304 га	до 31 декабря 2024 года
17	Симагин Артем Анатольевич	Карагандинск ая область, Абайский район, Самарский сельский округ	09-134-004- 202	Ведение крестьянского хозяйства	161,3430 га	до 31 декабря 2024 года
18	Зентик Александр Александрови ч	Карагандинск ая область, Абайский район, Самарский сельский округ	09-134-004- 082	Ведение товарного сельскохозяйс твенного производства	85,2000 га	до 31 декабря 2024 года
19	Адамбаев Жанибек Нурсланулы	Карагандинск ая область, Абайский район, Самарский сельский	09-134-004- 079	Ведение товарного сельскохозяйс твенного производства	33,2000 га	до 31 декабря 2024 года
20	Симагин Артем Анатольевич	Карагандинск ая область, Абайский район, Самарский	09-134-004- 203	Ведение крестьянского хозяйства	4,3930 га	

		сельский округ				до 31 декабря 2024 года
21	ТОО " Арқа-жылқыс ы"	Карагандинск ая область, Абайский район, Самарский сельский округ	09-134-004- 190	Ведение сельскохозяйс твенного производства	154,5140 га	до 31 декабря 2024 года
22	Байхадамова Нурлантай Ермековна	Карагандинск ая область, Абайский район, Самарский сельский округ	09-134-004- 092	Ведение крестьянского хозяйства	16,3890 га	до 31 декабря 2024 года
23	ТОО " Альдеран 2"	Карагандинск ая область, Абайский район, Самарский сельский округ	09-134-004- 160	Ведение сельскохозяйс твенного производства	27,3340 га	до 31 декабря 2024 года
24	Хұрман Нурбег	Карагандинск ая область, Абайский район, Самарский сельский округ	09-134-004- 206	Ведение крестьянского хозяйства	30,1540 га	до 31 декабря 2024 года
25	ТОО " Арқа-жылқыс ы"	Карагандинск ая область, Абайский район, Самарский сельский округ	09-134-004- 191	Ведение сельскохозяйс твенного производства	58,4750 га	до 31 декабря 2024 года
26	Ткаченко Александр Борисович	Карагандинск ая область, Абайский район, Самарский сельский округ	09-134-004- 111	Ведение крестьнского хозяйства " Ирина"	48,7690 га	до 31 декабря 2024 года
27	Зентик Александр Александрови ч	Карагандинск ая область, Абайский район, Самарский сельский округ	09-134-004- 192	Ведение фермерского хозяйства	78,4700 га	до 31 декабря 2024 года

28	Зентик Александр Александрови ч	Карагандинск ая область, Абайский район, Самарский сельский	09-134-004- 196	Ведение фермерского хозяйства	19,8991 га	до 31 декабря 2024 года
29	Смагулов Ихлас	Карагандинск ая область, Абайский район, Самарский сельский	09-134-004- 028	Ведение крестьянского хозяйства " Жандос"	15,3150 га	до 31 декабря 2024 года
30	П К " Нияз-Батыр"	Карагандинск ая область, Абайский район, Самарский сельский округ	09-134-004- 081	Ведение товарного сельскохозяйс твенного производства	2,8270 га	до 31 декабря 2024 года
31	ТОО "КРЭК"	Карагандинск ая область, Абайский район, Самарский сельский округ	09-134-060- 246	Обслуживани е объекта (Вл 10кВ)	0,0044 га	до 31 декабря 2024 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан